República Federativa do Brasil

Estado do Rio Grande do Sul

Câmara Municipal de Vereadores de Passa Sete
_________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________

Avenida Pinheiro, 1.500 – Centro – 96908-000 – PASSA SETE – RS -  Fones:  (51) 3616-6160  –  (51) 999681966
Email: secretaria@camarapassasete.rs.gov.br          Home Page: www.camarapassasete.rs.gov.br

  PROTOCOLO

Exmo Sr:  Nº 02/2026
Presidente da Câmara Municipal  04/02/2026

Passa Sete - RS.

 Lidiane Kunde Graeff

           Assessora Legislativa

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 02/2026

                                O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais,

solicita a Vossa Excelência para que encaminhe ao Senhor Prefeito Municipal os se-

guinte Pedido de Providência:

                            Para que a Secretaria de Obras providencie a troca de um bueiro lo-

calizado na Linha Vargas por outro de maior vazão, tendo em vista que, a cada vez que

chove, a água passa por cima do bueiro, causando o arraste do aterro. Solicito também

que seja colocada brita em alguns trechos da estrada próximos às lavouras do Sr. Del-

mo Rech, bem como a colocação de brita na entrada da propriedade do Sr. Nedi Var-

gas, a fim de melhorar as condições de acesso e tráfego.

   Sendo o que se apresenta para o momento, aproveito a oportunida-

de para lhe saudar.

 Passa Sete, 04 fevereiro de 2026.

Paulo Cesar Ehmke Martins

Vereador do PDT

Publicado no mural e na Página

Oficial da Câmara de Vereadores

(www.camarapassasete.rs.gov.br)
Em 04/02/2026.

Lidiane Kunde Graeff

Assessora Legislativa

mailto:secretaria@camarapassasete.rs.gov.br
http://www.camarapassasete.rs.gov.br/
http://www.camarapassasete.rs.gov.br/